Совет сельского поселения  Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
27 января 2017 года №92

Об утверждении планов мероприятий по проведению Года экологии
 в 2017 году в сельском поселении Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в сельском поселении Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан (далее – План) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Председатель Совета
 сельского поселения
 Амангильдинский сельсовет:                     М.Х.Фахрисламов

									Приложение  № 1
                                                               К решению  Совета  сельского  поселения
                                              Амангильдинский  сельсовет  муниципального  района
                                              Абзелиловский   район  Республики  Башкортостан
                                                                           27.01. 2017 года  № 92

План мероприятий основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в сельском поселении Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Проведение экологических субботников
	Глава СП,
 инженер-землеустроитель

	Еженедельно
в каждую пятницу

	2
	Посадка деревьев
	Депутаты, старосты,
общественные организации

	Апрель-май

	3
	Очистка от строительного мусора долину реки  Тайманышты
	Глава СП,
инженер-землеустроитель, индивидуальные предприниматели
	Апрель-май

	4
	Организация пастьбы скота
	Глава СП,
Депутаты, старосты
	Апрель-май

	5
	Очистка всех русел рек, протекающих на территории сельского поселения
	Депутаты, старосты,

	Май

	6
	Очистка и проведение порядка во всех кладбищах СП
	Общественные организации-совет ветеранов, инвалидов, женсовет
	май

	7
	Огороживание родника  «Умекай котого», «Кара  тунгак», «Каран», «Кирка»
	Депутаты, старосты,

	Май-июнь

	8
	Окучивание мусоросвалок
	Глава СП
	Июнь

	9
	Огороживание мусоросвалки с.Амангильдино

	Глава СП
	Июль-август

	10
	Проведение Конкурса «Цветущий сад», «Богатый Урожай»
	Общественные организации-совет ветеранов, инвалидов, женсовет
	сентябрь

	11
	Огороживание кладбище д.Абдулгазино
[bookmark: _GoBack]

	Глава СП,
депутат, староста
	Сентябрь-октябрь

	12
	Проведение конкурса  «Сохраним природу нашим детям»

	Глава СП,
работники культуры
	ноябрь

	13
	Подведение итога  «Год экологии»
	Глава СПБ
Инженер-землеустроитель
	декабрь